UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-TTr

V/v công khai Kế hoạch thanh tra,

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo và phòng, chống tham nhũng,

tiêu cự năm 2024.

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện: Thạch Thành, Như Thanh, Lang Chánh,

Quan Hóa, Đông Sơn, Hoằng Hóa;

   - Công ty TNHH BNB Hà Nội;

- Các phòng: Quy hoạch Kiến trúc, Quản lý Hoạt động xây

dựng, Quản lý Chất lượng công trình xây dựng.

Ngày 21/12/2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 4902/QĐ-

UBND phê duyệt Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 của Ngành thanh tra tỉnh Thanh

Hóa, đã được đăng tải trên cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa

(https://qppl.thanhhoa.gov.vn);

 Thực hiện quy định tại khoản 7, Điều 45 Luật Thanh tra năm 2022: “Kế

hoạch thanh tra được gửi ngay đến đối tượng thanh tra, cơ quan kiểm toán nhà

nước và cơ quan, tổ chức có liên quan”. Sở Xây dựng thông báo đến các cơ

quan, đơn vị là đối tượng thanh tra Kế hoạch thanh tra của Thanh tra Sở Xây

dựng trong năm 2024 được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

4902/QĐ-UBND như sau:

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số

10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường trách

nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” của 02 phòng: phòng Quy hoạch kiến trúc, phòng

Quản lý hoạt động xây dựng.

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ” của phòng

Quản lý chất lượng công trình.

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý về quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng và

công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn huyện Thạch Thành và huyện Như

Thanh.

https://qppl.thanhhoa.gov.vn/

2

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý trong đầu tư xây dựng một số dự án, công trình sử

dụng nguồn vốn NSNN và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác trong đầu tư

công của UBND huyện Lang Chánh, UBND huyện Quan Hóa, UBND huyện

Đông Sơn.

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý thực hiện xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ

tầng xã hội và trong hoạt động kinh doanh bất động sản của dự án Khu dân cư

Phú Quý, xã Hoằng Phú - Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa.

Sở Xây dựng thông báo Kế hoạch thanh tra của Thanh tra Sở Xây dựng

trong năm 2024 với các nội dung như trên để các đối tượng thanh tra biết và phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở XD (để công khai KH);

- Lưu: VT, TTr (PCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Thanh

		2023-12-29T11:29:26+0700

		2023-12-29T13:50:13+0700

		2023-12-29T13:50:14+0700

		2023-12-29T13:50:51+0700